

Бухгалтерская отчетность
за январь - март 2025 г.

Организация: Публичное акционерное общество «Группа компаний РБК»
Идентификационный номер налогоплательщика
Организационно-правовая форма Публичные акционерные общества
Форма собственности Совместная частная и иностранная собственность

по ОКПО
ИНН
по ОКОПФ
по ОКФС

77329609
7728547955
12247
34

Адрес в пределах места нахождения

115280, Город Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Даниловский, ул Ленинская Слобода, д. 26, стр. 3, этаж 2, помещ. I, ком. 26

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☐ ДА ☐ НЕТ

Наименование аудиторской организации, проводившей обязательный аудит

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации

ИНН
ОГРН

Бухгалтерская отчетность подлежит утверждению ☐ ДА ☐ НЕТ

Наименование органа, утверждающего бухгалтерскую отчетность

Бухгалтерский баланс
на 31 марта 2025 г.

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)

Коды		
0710001		
31	03	2025
77329609		
384		

Организация: Публичное акционерное общество «Группа компаний РБК»
Единица измерения тыс. руб.

по ОКПО
по ОКЕИ

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.	На 31 декабря 2023 г.
	АКТИВ				
	I. Внеоборотные активы				
	Гудвил	1105	-	-	-
3.1	Нематериальные активы	1110	363	392	453
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
3.1	Основные средства	1150	2 523	2 634	3 089
	Инвестиционная недвижимость	1160	-	-	-
3.2	Финансовые вложения	1170	16 446 146	16 446 146	12 226 276
	в том числе:				
	Вклады в уставный капитал		2 856 065	2 856 065	1 745 727
	Займы выданные		13 590 081	13 590 081	10 480 549
	Отложенные налоговые активы	1180	537 410	1 027 489	932 937
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	39
	Итого по разделу I	1100	16 986 442	17 476 661	13 162 794
	II. Оборотные активы				
	Запасы	1210	1	1	1
	Долгосрочные активы к продаже	1215	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	5	-	-
3.3	Дебиторская задолженность	1230	9 247 708	8 430 543	7 714 784
	в том числе:				
	Долгосрочная дебиторская задолженность		6 013 844	5 371 048	4 363 493
	Краткосрочная дебиторская задолженность		3 233 864	3 059 495	3 351 291

3.4	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	750 533	1 210 960	3 847 000
	в том числе:				
	Предоставленные займы		750 533	1 210 960	3 847 000
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	1 271 205	235	235
	Прочие оборотные активы	1260	468	387	384
	Итого по разделу II	1200	11 269 920	9 642 126	11 562 404
	БАЛАНС	1600	28 256 362	27 118 787	24 725 198

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.	На 31 декабря 2023 г.
	ПАССИВ				
	III. Капитал				
	Уставный капитал	1310	234	234	234
	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	1320	-	-	-
	Накопленная дооценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	1350	3 454 990	3 454 990	3 454 990
	Резервный капитал	1360	35	35	35
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(7 771 805)	(7 075 619)	(6 915 603)
	Итого по разделу III	1300	(4 316 546)	(3 620 360)	(3 460 344)
	IV. Долгосрочные обязательства				
3.5	Заемные средства	1410	12 360 943	10 826 617	21 222 116
	Отложенные налоговые обязательства	1420	283 046	244 621	135 102
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
3.5	Прочие долгосрочные обязательства	1450	3 849 435	2 536	3 256
	Итого по разделу IV	1400	16 493 424	11 073 774	21 360 474
	V. Краткосрочные обязательства				
3.6	Заемные средства	1510	15 826 591	15 522 643	2 733 000
3.6	Кредиторская задолженность	1520	240 367	286 885	236 433
3.6	Обязательство по аренде	1520	387	-	-
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
3.7	Оценочные обязательства	1540	12 139	8 467	8 635
	Прочие краткосрочные обязательства	1550	-	3 847 378	3 847 000
	Итого по разделу V	1500	16 079 484	19 665 373	6 825 068
	БАЛАНС	1700	28 256 362	27 118 787	24 725 198

Генеральный директор
(наименование должности)

(подпись)

Молибог Николай Петрович
(расшифровка подписи)

16 мая 2025 г.



**Отчет о финансовых результатах
за январь - март 2025 г.**

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)

Коды		
0710002		
31	03	2025
77329609		
384		

Организация: Публичное акционерное общество «Группа компаний РБК»

Единица измерения тыс. руб.

по ОКПО
по ОКЕИ

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь - март 2025 г.	За январь - март 2024 г.
	Выручка	2110	-	-
	Себестоимость продаж	2120	-	-
	Валовая прибыль (убыток)	2100	-	-
	Коммерческие расходы	2210	-	-
3.8	Управленческие расходы	2220	(43 125)	(30 468)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(43 125)	(30 468)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
3.8	Проценты к получению	2320	577 733	332 794
3.8	Проценты к уплате	2330	(705 133)	(550 620)
3.8	Прочие доходы	2340	3 763	729
3.8	Прочие расходы	2350	(920)	(3 589)
	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	(167 682)	(251 154)
	Налог на прибыль организаций	2410	(528 504)	47 555
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль организаций	2411	-	-
	отложенный налог на прибыль организаций	2412	(528 504)	47 555
	Прибыль (убыток) от прекращаемой деятельности (за вычетом относящегося к ней налога на прибыль организаций)	2420	-	-
	в том числе:			
	Прибыль (убыток) от прекращаемой деятельности		-	-
	Налог на прибыль, относящийся к прекращаемой деятельности		-	-
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(696 186)	(203 599)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь - март 2025 г.	За январь - март 2024 г.
	Результат переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2510	-	-
	в том числе:			
	Прирост стоимости основных средств		-	-
	Прирост стоимости нематериальных активов		-	-
	Результат прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2520	-	(32)
	Налог на прибыль организаций, относящийся к результатам переоценки внеоборотных активов и прочих операций, не включаемых в чистую прибыль (убыток)	2530	-	6
	Совокупный финансовый результат	2500	(696 186)	(203 625)
	Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2900		
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2910		

Генеральный директор

(наименование должности)

16 мая 2025 г.

Молибог Николай Петрович

(расшифровка подписи)



**Отчет об изменении капитала
за январь - март 2025 г.**

Организация: Публичное акционерное общество «Группа компаний РБК»
 Единица измерения тыс. руб.

Коды		
0710004		
31	03	2025
77329609		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная переоценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной переоценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	На 31 декабря 2023 г.	3100	234	-	-	3 454 990	35	(6 915 603)	(3 460 344)
	Корректировка в связи с:	3110	-	-	-	-	-	-	-
	изменением учетной политики	3120	-	-	-	-	-	-	-
	исправлением ошибок	3130	234	-	-	3 454 990	35	(6 915 603)	(3 460 344)
	На 31 декабря 2023 г. после корректировки	3130	234	-	-	3 454 990	35	(6 915 603)	(3 460 344)

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	За январь - март 2024 г.								
	Чистая прибыль (убыток)	3211	-	-	-	-	-	(203 625)	(203 625)
	Переоценка внеоборотных активов	3212	-	-	-	-	-	-	-
	Дивиденды	3227	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего	3230	-	-	-	-	-	-	-
	Реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения - всего	3240	-	-	-	-	-	-	-
	На 31 марта 2024 г.	3250	234	-	-	3 454 990	35	(7 119 228)	(3 663 969)
	На 31 декабря 2024 г.	3200	234	-	-	3 454 990	35	(7 075 619)	(3 620 360)
	Корректировка в связи с:								
	изменением учетной политики	3210	-	-	-	-	-	-	-
	исправлением ошибок	3220	-	-	-	-	-	-	-
	На 31 декабря 2024 г. после корректировки	3230	234	-	-	3 454 990	35	(7 075 619)	(3 620 360)

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	За январь - март 2025 г.								
	Чистая прибыль (убыток)	3311	-	-	-	-	-	(696 186)	(696 186)
	Переоценка внеоборотных активов	3312	-	-	-	-	-	-	-
	Дивиденды	3327	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего	3330	-	-	-	-	-	-	-
	Реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения - всего	3340	-	-	-	-	-	-	-
	На 31 марта 2025 г.	3300	234	-	-	3 454 990	35	(7 771 805)	(4 316 546)

Молибот Николай Петрович

(расшифровка подписи)

Генеральный директор
(наименование должности)

16 мая 2025 г.



**Отчет о движении денежных средств
за январь - март 2025 г.**

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)

Коды		
0710005		
31	03	2025
77329609		
384		

Организация: Публичное акционерное общество «Группа компаний РБК»

Единица измерения тыс. руб.

по ОКПО
по ОКЕИ

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь - март 2025 г.	За январь - март 2024 г.
	Денежные потоки от текущих операций			
	Поступления - всего	4110	73 977	30 276
	в том числе:			
	от продажи продукции, товаров, выполнения работ, оказания услуг	4111	696	1
	арендных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	711	375
	от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
	процентов по дебиторской задолженности покупателей	4114	-	-
	прочие поступления	4119	72 570	29 900
	Платежи - всего	4120	(372 515)	(24 908)
	в том числе:			
	поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, выполненные работы, оказанные услуги	4121	(17 993)	(5 199)
	в связи с оплатой труда работников	4122	(15 993)	(4 045)
	процентов по долговым обязательствам	4123	(320 650)	(77)
	налога на прибыль организаций	4124	-	-
	Выплата Совету Директоров		(15 464)	(15 530)
	прочие платежи	4129	(2 415)	(57)
	Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	(298 538)	5 368

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь - март 2025 г.	За январь - март 2024 г.
	Денежные потоки от инвестиционных операций			
	Поступления - всего	4210	-	-
	в том числе:			
	от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	-	-
	от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
	от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	-	-
	дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	-	-
	прочие поступления	4219	-	-
	Платежи - всего	4220	-	(5 000)
	в том числе:			
	в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	-	-
	в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	-	(5 000)
	в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	-	-
	процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	-	-
	прочие платежи	4229	-	-
	Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	-	(5 000)
	Денежные потоки от финансовых операций			
	Поступления - всего	4310	1 569 600	-
	в том числе:			
	получение кредитов и займов	4311	1 569 600	-
	денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
	от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
	от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг	4314	-	-
	прочие поступления	4319	-	-

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь - март 2025 г.	За январь - март 2024 г.
	Платежи - всего	4320	(92)	(83)
	в том числе:			
	собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
	на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	-	-
	в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	-	-
	прочие платежи	4329	(92)	(83)
	Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	1 569 508	(83)
	Сальдо денежных потоков за период	4400	1 270 970	285
	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало периода	4450	235	235
	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец периода	4500	1 271 205	520
	Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	-

Генеральный директор
(наименование должности)

(подпись)

Молибог Николай Петрович

(расшифровка подписи)

16 мая 2025 г.



**Отчет о целевом использовании средств
за январь - март 2025 г.**

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)

Коды		
0710003		
31	03	2025
77329609		
384		

Организация: Публичное акционерное общество «Группа компаний РБК»
Единица измерения тыс. руб.

по ОКПО
по ОКЕИ

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь - март 2025 г.	За январь - март 2024 г.
	Остаток средств на начало периода	6100	-	-
	Поступило средств			
	Вступительные взносы	6210	-	-
	Членские взносы	6215	-	-
	Целевые взносы	6220	-	-
	Добровольные имущественные взносы и пожертвования	6230	-	-
	Прибыль от приносящей доход деятельности	6240	-	-
	Прочие	6250	-	-
	Поступило средств - всего	6200	-	-
	Использовано (израсходовано) средств			
	Расходы на целевые мероприятия	6310	-	-
	в том числе:			
	социальная и благотворительная помощь	6311	-	-
	проведение конференций, совещаний, семинаров	6312	-	-
	прочие	6313	-	-

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь - март 2025 г.	За январь - март 2024 г.
	Расходы на содержание аппарата управления	6320	-	-
	в том числе:			
	расходы, связанные с оплатой труда (включая начисления)	6321	-	-
	выплаты, не связанные с оплатой труда	6322	-	-
	расходы на служебные командировки и деловые поездки	6323	-	-
	содержание помещений, зданий, автомобильного транспорта и иного имущества (кроме ремонта)	6324	-	-
	ремонт основных средств и иного имущества	6325	-	-
	прочие	6326	-	-
	Приобретение основных средств, инвентаря и иного имущества	6330	-	-
	Прочие	6350	-	-
	Использовано (израсходовано) средств - всего	6300	-	-
	Остаток средств на конец периода	6400	-	-

Генеральный директор
(наименование должности)

Молибог Николай Петрович
(расшифровка подписи)

16 мая 2025 г.



ПОЯСНЕНИЯ К ПРОМЕЖУТОЧНОЙ БУХГАЛТЕРСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПАО «ГК РБК» ЗА 1 КВАРТАЛ 2025 ГОДА

1. КРАТКАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМПАНИИ

Полное наименование организации: Публичное акционерное общество «Группа компаний РБК».

Краткое наименование организации: ПАО «ГК РБК».

Юридический и фактический адрес: 115280, Москва г, вн.тер. г. муниципальный округ Даниловский, ул. Ленинская Слобода, д. 26, стр. 3, этаж 2, помещ. I, ком. 26

ИНН 7728547955; КПП 772501001

По состоянию на 31.03.2025г. контролирующим акционером ПАО «ГК РБК» является АО «СОТОЛ ПРОЕКТ».

По состоянию на 31.03.2025г. конечным бенефициаром Общества является Березкина Ольга Викторовна.

Акции Общества оплачены полностью.

Основной вид деятельности:

Деятельность холдинговых компаний. ОКВЭД 64.20.

Все суммы в таблицах Пояснений представлены в тысячах российских рублей, если не указано иное.

2. ИНФОРМАЦИЯ ОБ УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКЕ КОМПАНИИ

Учетная политика Общества для целей бухгалтерского учета на 2025 г. утверждена приказом № УПБ-01/2025 от 27.12.2024г.

Изменений в учетной политике по сравнению с предыдущим отчетным периодом не было.

3. РАСШИФРОВКА ОТДЕЛЬНЫХ СТАТЕЙ ОТЧЕТНОСТИ

3.1 Внеоборотные активы

На балансе ПАО «ГК РБК» на 31.03.2025 г. числятся нематериальные активы: домены с неопределенным сроком полезного использования и программное обеспечение. В бухгалтерском учете амортизация на домены не начисляется. Остаточная стоимость НМА на 31.03.2025 г. составляет 363 тыс. рублей.

На балансе ПАО «ГК РБК» на 31.03.2025 г. числятся основные средства: Компьютерное оборудование и арендованное основное средство. Остаточная стоимость на 31.03.2025 г. составляет 2 523 тыс. рублей.

Право пользования активом признается в соответствии со ст.50 ФСБУ 25 по справедливой стоимости. Обязательство по аренде первоначально оценивается как сумма приведенной стоимости будущих арендных платежей на дату этой оценки. Срок аренды рассчитывается исходя из сроков и условий, установленных договором аренды (включая периоды, не предусматривающие арендных платежей). При этом учитываются возможности сторон изменять указанные сроки, условия и намерения реализации таких возможностей. Стоимость права пользования активом погашается посредством амортизации линейным способом ежемесячно. Остаточная стоимость ППА на 31.12.2024 г. составляет 2 523 тыс. рублей.

3.2 Долгосрочные финансовые вложения

В качестве долгосрочных финансовых вложений в бухгалтерском балансе на 31.03.2025 г. указаны акции и доли в уставных капиталах дочерних и зависимых обществ, выданные связанным сторонам займы (срок погашения займов более года).

тыс. руб.

Виды финансовых вложений	31.03.2025г.	31.12.2024г.	31.12.2023г.
Займы выданные	13 590 081	13 590 081	10 480 548
Вклады в уставные капиталы	2 856 065	2 856 065	1 745 728
Итого	16 446 146	16 446 146	12 226 276

Вклады в уставные капиталы:

тыс. руб.

	31.03.2025г.	31.12.2024 г.	31.12.2023 г.
Долгосрочные финансовые вложения, в том числе:	2 875 365	2 875 365	1 765 028
<i>Pintoleza Holdings Limited</i>	963 930	963 930	963 930
ООО "Национальные Кредитные Рейтинги"	600 000	600 000	575 000
АО РБК Онлайн	206 753	206 753	206 753
АО «Публичная Библиотека»	19 200	19 200	19 200
ООО «Глобал Медиа Солюшенс»	100	100	100
АО «РОСБИЗНЕСКОНСАЛТИНГ»	35	35	35
ООО «Технософт»	10	10	10
ООО «Хайпер»	1 085 337	1 085 337	-
Резерв под обесценение финансовых вложений, в том числе:	(19 300)	(19 300)	(19 300)
ООО «Глобал Медиа Солюшенс»	(100)	(100)	(100)
АО «Публичная Библиотека»	(19 200)	(19 200)	(19 200)
Итого вклады в уставные капиталы	2 856 065	2 856 065	1 745 728

3.3 Дебиторская задолженность

Долгосрочная дебиторская задолженность на 31.03.2025 г. – это проценты по выданным долгосрочным займам со сроками погашения более 12 месяцев и выданные беспроцентные займы.

Долгосрочная дебиторская задолженность состоит из:

тыс. руб.

	31.03.2025г.	31.12.2024 г.	31.12.2023 г.
Основной долг по беспроцентным займам	888 157	800 692	1 310 253
Проценты по долгосрочным займам	5 125 687	4 570 356	3 053 240
Итого	6 013 844	5 371 048	4 363 493

Краткосрочная дебиторская задолженность состоит из:

тыс. руб.

	31.03.2025г.	31.12.2024 г.	31.12.2023 г.
Прочая краткосрочная дебиторская задолженность	2 274 597	2 420 942	2 880 630
Аванс по налогу на прибыль	-	-	15 470
Авансовый платеж на ЕНС	1 131	1 130	-
Авансы выданные	15 620	10 936	10 601
Проценты по краткосрочным займам	942 516	624 905	444 590
Итого	3 233 864	3 057 913	3 351 291

3.4 Краткосрочные финансовые вложения

В качестве краткосрочных финансовых вложений в бухгалтерском балансе за 1 квартал 2025г. указаны выданные займы.

тыс. руб.

Виды финансовых вложений	31.03.2025г.	31.12.2024 г.	31.12.2023 г.
Предоставленные займы	750 533	1 210 960	3 847 000
Итого	750 533	1 210 960	3 847 000

3.5 Долгосрочные обязательства

Долгосрочные обязательства по кредитам:

тыс. руб.

Вид обязательства	31.03.2025г.	31.12.2024 г.	31.12.2023 г.
Кредит Е.М.I.S. Finance	4 999 542	4 999 542	12 908 562
Займы полученные	1 538 600	273 000	600 912
Проценты по кредиту Е.М.I.S.	5 822 801	5 554 075	7 683 692
Проценты по займам полученным	-	-	28 950
Итого	12 360 943	10 826 617	21 222 116

Долгосрочные прочие обязательства:

тыс. руб.

	31.03.2025г.	31.12.2024 г.	31.12.2023 г.
Задолженность по уступке требования долга	3 847 000	-	-
Обязательства по аренде	2 435	2 536	3 256
Всего	3 849 435	2 536	3 256

3.6. Краткосрочные обязательства

Краткосрочные обязательства по кредитам:

Вид обязательства	31.03.2025г.	31.12.2024 г.	31.12.2023 г.
Кредит E.M.I.S. Finance	7 909 020	7 909 020	-
Проценты по кредиту E.M.I.S. Finance	4 916 993	4 491 884	-
Займы полученные	2 990 121	3 104 140	2 733 000
Проценты по займам полученным	10 457	17 599	-
Итого	15 826 591	15 522 643	2 733 000

Краткосрочные прочие обязательства:

тыс. руб.

	31.03.2025г.	31.12.2024 г.	31.12.2023 г.
Задолженность по уступке требования долга	-	3 847 000	3 847 000
Обязательства по аренде	387	378	-
Всего	387	3 847 378	3 847 000

Кредиторская задолженность:

тыс. руб.

	31.03.2025г.	31.12.2024 г.	31.12.2023 г.
Задолженность перед поставщиками	135	5 868	322
Задолженность перед прочими кредиторами	236 188	275 914	234 453
Задолженность по налогам и сборам (НДФЛ, НДС, налог на имущество)	1 434	353	194
Задолженность перед персоналом по оплате труда	1 233	918	314
Задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1 377	3 832	1 150
Всего	240 367	286 885	236 433

3. 7. Оценочные обязательства

Движение оценочных обязательств со сроком исполнения менее 12 месяцев представлено следующим образом:

	На аудит	На оплату неиспользованных отпусков	Итого
Баланс на 31 декабря 2023 года	7 975	660	8 635
Увеличение резервов	6 950	857	7 807
Использование резервов	(7 975)	-	(7 975)
Баланс на 31 декабря 2024 года	6 950	1 517	8 467
Увеличение резервов	2 700	972	3 672
Использование резервов	-	-	-
Баланс на 31 марта 2025 года	9 650	2 489	12 139

3.8. Информация о доходах и расходах

Управленческие расходы представлены следующим образом:

тыс. руб.

Виды управленческих расходов	1 квартал 2025г.	1 квартал 2024 г.
Оплата труда	(9 324)	(5 493)
Расходы по вознаграждению членам Совета директоров Общества	(17 850)	(17 850)
Отчисления на соц. нужды по вознаграждению членам Совета Директоров Общества	(2 772)	(2 732)
Юридические, информационные, консультационные услуги	(8 840)	(3 089)
Аудиторские услуги	(2 700)	(175)
Отчисления на соц. нужды по трудовым договорам	(1 364)	(854)
Аренда офиса	(32)	(32)
Амортизация основных средств	(139)	(160)
Прочие управленческие расходы	(104)	(83)
Итого	(43 125)	(30 468)

Прочие доходы представлены следующим образом:

тыс. руб.

Виды прочих доходов	1 квартал 2025г.	1 квартал 2024г.
Доход от сдачи помещения в субаренду	711	577
Выручка от доменных имен	164	152
Доходы от посреднической деятельности	1 007	-
Курсовые разницы (свернуто)	1 881	-
Итого	3 763	729

Прочие расходы представлены следующим образом:

тыс. руб.

Виды прочих расходов	1 квартал 2025г.	1 квартал 2024г.
Расходы на аренду помещения	(666)	(514)
Расходы на проведение собраний акционеров	(21)	(21)
Курсовые разницы (свернуто)	-	(3 000)
Прочие расходы	(233)	(54)
Итого	(920)	(3 589)

Проценты к получению представлены следующим образом:

тыс. руб.

Виды процентов к получению	1 квартал 2025г.	1 квартал 2024г.
Проценты по выданным займам	566 163	332 794
Проценты по депозитам	11 570	-

Итого	577 733	332 794
--------------	----------------	----------------

Проценты к уплате представлены следующим образом:

тыс. руб.

Виды процентов к уплате	1 квартал 2025г.	1 квартал 2024г.
Проценты по полученным займам и кредитам	(705 065)	(550 543)
Процентные расходы	(68)	(77)
Итого	(705 133)	(550 620)

3.9. Учет расчетов по налогу на прибыль

В 1 квартале 2025 года убыток до налогообложения в бухгалтерском учете составил 167 682 тыс. рублей.

Отложенное налоговое обязательство на 31.03.2025 г. составляет 283 046 тыс. рублей.

Отложенное налоговое обязательство на 31.12.2024 г. составляет 244 621 тыс. рублей.

Отложенное налоговое обязательство на 31.12.2023 г. составляет 135 102 тыс. рублей.

Отложенный налоговый актив на 31.12.2024 г. составил 537 410 тыс. рублей.

Отложенный налоговый актив на 31.12.2024 г. составил 1 027 489 тыс. рублей.

Отложенный налоговый актив на 31.12.2023 г. составил 932 937 тыс. рублей.

3.10. Уставный и добавочный капитал

Уставный капитал Общества по состоянию на 31.03.2025, 31.12.2024, 31.12.2023гг. состоит из:

Категория акций	Номинал, руб.	Кол-во акций, шт.	Из них полностью оплаченные, шт.	Из них выкупленные обществом, его дочерними и зависимыми компаниями, шт.
Обыкновенные именные бездокументарные	0,00064	365 631 010	365 631 010	-

Добавочный капитал Общества по состоянию на 31.03.2025, 31.12.2024, 31.12.2023гг. составляет 3 454 990 тыс. руб. и состоит из эмиссионного дохода от выпуска обыкновенных акций.

По итогам 1 квартала 2025 года убыток Общества составил 696 186 тыс. рублей. По итогам 1 квартала 2024 года убыток Общества составил 203 625 тыс. рублей.

3.11. Сведения о связанных сторонах

Вложения в дочерние и зависимые компании, тыс. рублей:

Наименования дочерних и зависимых организаций	1 квартал 2025г.	31.12.2024 г.	31.12.2023 г.
Pintoleza Holdings Limited	963 930	963 930	963 930
АО «РБК ОНЛАЙН»	206 753	206 753	206 753
АО «Публичная Библиотека»:	-	-	-
в том числе сумма финансовых вложений в акции Общества	19 200	19 200	19 200
в том числе сумма обесценения фин. вложения	(19 200)	(19 200)	(19 200)
ООО "Национальные Кредитные Рейтинги"	600 000	600 000	575 000

АО «РОСБИЗНЕСКОНСАЛТИНГ»	35	35	35
ООО «Технософт»	10	10	10
ООО «Глобал Медиа Солюшенс»	-	-	-
в том числе сумма финансовых вложений в доли Общества	100	100	100
в том числе сумма обесценения фин .вложения	(100)	(100)	(100)
ООО «Синьюс.ру»	-	-	-
в том числе сумма финансовых вложений в доли Общества	0,1	0,1	0,1
в том числе сумма обесценения фин .вложения	(0,1)	(0,1)	(0,1)
ООО «Хайпер»	1 085 337	1 085 337	-
Итого	2 856 065	2 856 065	1 745 728

Сделки со связанными сторонами

Доход от сдачи помещения в субаренду и доменных имен дочерним компаниям, тыс. рублей:

	1 квартал 2025г.	1 квартал 2024г.
ООО «Глобал Медиа Солюшенс»	1	1
АО «РОСБИЗНЕСКОНСАЛТИНГ»	194	180
Итого	195	181

Доход от сдачи помещения и доменных имен в субаренду и реализации доменных имен прочим связанным сторонам, тыс. рублей:

	1 квартал 2025г.	1 квартал 2024г.
АО Телеканал РБК	853	693
Итого	853	693

Займы выданные дочерним компаниям, тыс. рублей:

	Сальдо на 31.03.2025г.	Сальдо на 31.12.2024г.	Сальдо на 31.12.2023г.
Pintoleza Holdings Limited	11 838 637	11 964 626	11 223 032
ООО «Медиа Мир»	-	334 438	334 438
Halverston Holdings Limited (дочерняя компания Pintoleza Holdings Limited)	195 314	195 314	195 314
АО «РОСБИЗНЕСКОНСАЛТИНГ»	40 800	40 800	40 800
ООО «Технософт»	27 700	27 700	27 700
Итого	12 102 451	12 562 878	11 821 284

Займы выданные прочим связанным сторонам, тыс. рублей:

	Сальдо на 31.03.2025г.	Сальдо на 31.12.2024г.	Сальдо на 31.12.2023г.
АО Телеканал РБК	86 264	86 264	86 264
ООО «БизнесПресс»	10 000	10 000	10 000
Итого	96 264	96 264	96 264

Займы полученные и проценты к уплате от контролирующего акционера, тыс. рублей:

	Сальдо на 31.03.2025г.	Сальдо на 31.12.2024г.	Сальдо на 31.12.2023г.
АО «Сотол ПРОЕКТ» (тело займа)	530 121	644 141	600 912
АО «Сотол ПРОЕКТ» (проценты)	10 457	17 599	28 950

Займы полученные и проценты к уплате от прочих связанных сторон, тыс. рублей:

	Сальдо на 31.03.2025г.	Сальдо на 31.12.2024г.	Сальдо на 31.12.2023г.
JSC RU CENTER INTERNATIONAL LIMITED	2 733 000	2 733 000	2 733 000
Итого	2 733 000	2 733 000	2 733 000

Долгосрочная дебиторская задолженность дочерних компаний, тыс. рублей:

	Сальдо на 31.03.2025г.	Сальдо на 31.12.2024г.	Сальдо на 31.12.2023г.
Pintoleza Holdings Limited	4 769 343	4 338 036	2 135 027
Halverston Holdings Limited	897 566	895 013	884 662
ООО «Глобал Медиа Солюшенс»	-	-	133 040
АО «РОСБИЗНЕСКОНСАЛТИНГ»	2 865	-	236 428
ООО «Синьюс.ру»	259 470	137 998	439 590
ООО «Технософт»	-	-	28 197
АО «Публичная Библиотека»	-	-	50 205
ООО «Медиа Мир»	-	-	279 502
Итого	5 929 244	5 371 047	4 186 651

Долгосрочная дебиторская задолженность прочих связанных сторон, тыс. рублей:

	Сальдо на 31.03.2025г.	Сальдо на 31.12.2024г.	Сальдо на 31.12.2023г.
АО Телеканал РБК	-	-	84 963
ООО «БизнесПресс»	84 600	-	91 879
Итого	84 600	-	176 842

Краткосрочная дебиторская задолженность дочерних компаний, тыс. рублей

	Сальдо на 31.03.2025г.	Сальдо на 31.12.2024г.	Сальдо на 31.12.2023г.
Halverston Holdings Limited	2 200 386	2 200 386	2 200 386
Pintoleza Holdings Limited	133 619	153 057	1 102 244
АО «РОСБИЗНЕСКОНСАЛТИНГ»	37 813	100 950	344
АО «Публичная Библиотека»	50 205	50 205	-
ООО «Медиа Мир»	640 695	306 257	-
ООО «Технософт»	54 414	53 594	22 073
Итого	3 117 132	2 864 449	3 325 047

Краткосрочная дебиторская задолженность прочих связанных сторон, тыс. рублей

	Сальдо на 31.03.2025г.	Сальдо на 31.12.2024г.	Сальдо на 31.12.2023г.
АО Телеканал РБК	90 662	89 535	-
БизнесПресс	7 940	92 409	-
Итого	98 602	181 944	-

Процентный расход по займам, полученным от контролирующего акционера, тыс. рублей:

	1 квартал 2025г.	1 квартал 2024г.
АО «Сотол ПРОЕКТ»	11 230	12 149

Процентный доход по займам выданным дочерним компаниям, тыс. рублей:

	1 квартал 2025г.	1 квартал 2024г.
Pintoleza Holdings Limited	439 528	227 735
ООО «Медиа Мир»	-	6 652
Halverston Holdings Limited	2 552	2 574
АО «РОСБИЗНЕСКОНСАЛТИНГ»	533	538
ООО «Технософт»	820	827
ООО «Синьют.ру»	121 472	93 201

Итого	564 905	331 527
--------------	----------------	----------------

Процентный доход по займам выданным прочим связанным сторонам, тыс. рублей:

	1 квартал 2025г.	1 квартал 2024г.
АО Телеканал РБК	1 127	1 137
ООО «БизнесПресс»	131	132
Итого	1 258	1 269

3.12. Расчет базовой и разводненной прибыли на акцию

Показатель	1 квартал 2025г.	1 квартал 2024г.
Средневзвешенное количество обыкновенных акций	365 631 010 шт.	365 631 010 шт.
Привилегированные акции	0 шт.	0 шт.
Чистая прибыль (убыток), тыс. руб.	(696 186)	(203 625)
Базовая прибыль (убыток) на одну акцию, руб.	(1,90)	(0,57)
Разводненная прибыль (убыток) на одну акцию, руб.	(1,90)	(0,57)

3.13. События после отчетной даты

Событий после отчетной даты, требующих раскрытия в отчетности, не произошло.

Генеральный директор ПАО «ГК РБК»



Молибог Н. П.

16.05.2025г.